Договор № 1/23-6

об образовании по дополнительной общеобразовательной программе

город Нижний Новгород                                                                                     "01" октября 2023 г.

     (место заключения договора)                                                                                             (дата заключения договора)

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  ''Детский сад № 60''

(далее – МБДОУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии (выписка из

реестра лицензий Регистрационный номер: № Л035-01281-52/00212206, выданной Министерством

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Коноваловой Елены Александровны, действующего на основании

Постановления администрации города Нижнего Новгорода от 13.08.2015 года № 1532,  и

________________________________Иванова  Мария Ивановна__________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица,   зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

________________________________Иванова  Ивана  Ивановича__________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица,   зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем

I. Предмет Договора

     1.1.  Исполнитель  обязуется  предоставить,  а   Заказчик обязуется  получить  образовательную

 услугу по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы:
Наименование

дополнительной

общеобразовательной

программы

Форма

обучения

Вид Уровень Направленность

дополнительной

общеобразовате-

льной

программы

Количество

занятий
в

месяц

за период

реализации

(год)

«Английский для

начинающих»

(для детей) 5 - 6 лет

Очная Дополни-

тельная

общеобра-

зовательная

программа

Дополнительное

образование,

дополнительное

образование детей

и взрослых

Социально-

гуманитарная

8 64

1.2. Срок освоения образовательной программы  на  момент  подписания Договора составляет

8  месяцев (с 01.10.2023 по 31.05.2023).

Срок обучения по индивидуальному учебному плану (при его  наличии  у Обучающегося),

в   числе по  ускоренному обучению, составляет   не предусмотрено.
                                                                                                                                   (количество дней, месяцев)

     1.3. Выдача документа об освоении дополнительной общеобразовательной программы

Обучающемуся: не предусмотрено.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

     2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

 2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с  локальными нормативными

актами Исполнителя.

2.1.3. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных услуг по

реализации дополнительной общеобразовательной программе в объеме, предусмотренном разделом I

настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.7. Отказать Заказчику в заключении  Договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке

отказаться от исполнения договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с Обучающимся.

2.2.3. Информировать Исполнителя об индивидуальных особенностях Обучающегося.

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74801484/#1001
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74801484/#1001

2.2.4. Получать льготу в размере 100 % стоимости одной платной дополнительной образовательной

услуги в соответствии с  «Порядком о снижении стоимости платных дополнительных образовательных

услуг в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении ''Детский сад № 60''» -

безвозмездное оказание платной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной

общеобразовательной программы в связи с участием в СВО.
2.2.5. Предупредить Исполнителя за 1 рабочий день о пропуске до начала занятия по платным

дополнительным образовательным услугам в письменной форме любым доступным способом (лично,

через третьих лиц, официальный сайт, электронную почту и т.п.).

     2.3. Обучающийся вправе:

 2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной общеобразовательной программы.

 2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

 3.1. Исполнитель обязан:

 3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О

защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

 3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

 3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной

общеобразовательной программой условия ее освоения, а также специальные условия при

необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями

здоровья или инвалидом).

 3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

 3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.6. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Обучающегося.

 3.2. Заказчик обязан:

 3.2.1.  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка воспитанников МБДОУ ''Детский сад № 60''.

3.3.2. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников организации,

осуществляющей образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения

дополнительного образования другими Обучающимися.

3.3.3. Бережно относиться к имуществу МБДОУ ''Детский сад № 60'', осуществляющего

образовательную деятельность.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Заказчик освобождается от уплаты услуг по реализации дополнительной общеобразовательной

программы  (вступает в силу с «01» октября 2023г. и действует до особого распоряжения).
Наименование платной

услуги по реализации

дополнительных

общеобразовательных

программ

Полная стоимость платной

услуги по реализации

дополнительной

общеобразовательной

программы за весь период

обучения, рублей

Полная стоимость платной

услуги по реализации

дополнительной

общеобразовательной

программы за месяц

обучения, рублей

Тариф за одно занятие по

платной услуге по

реализации

дополнительной

общеобразовательной

программе, рублей
Сумма

цифрами

Сумма

прописью

Сумма

цифрами

Сумма

прописью

Сумма

цифрами

Сумма

прописью

реализация

дополнительной

общеобразовательной

программы«Английский

для начинающих»

5 - 6 лет

0,00 ноль 0,00 ноль 0,00 ноль

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74801484/#1001

V. Основания изменения и расторжения договора

 5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

 5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего

незаконное зачисление Обучающегося в эту образовательную организацию;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

 5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Заказчика в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

 по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в

образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в

образовательную организацию,

 в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной

образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

 6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора

 7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств (с 01.10.2023 по 31.05.2023).

VIII. Заключительные положения

 8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя https://sad60-nnovgorod.eduface.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

 8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении ребенка на обучение по дополнительной

общеобразовательной программе до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении

Обучающегося.

 8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

 8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик Обучающийся
Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение “Детский сад № 60”

(МБДОУ “Детский сад № 60”)

Иванова
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

Мария Ивановна

родителей (законных представителей)

Иванов
фамилия,

Иван Иванович
имя, отчество (последнее - при наличии)

Юр.адрес: 603040, город Нижний

Новгород, ул.Рубинчика, д. 17А

Факт. адрес: 603040, город  Нижний

Новгород, ул.Рубинчика, д.17А

вид деятельности: 04001

ИНН 5263117022     КПП 526301001

ОГРН 1155263005578

р/с 03234643227010003200

603040, г.Нижний Новгород,

ул.Рубинчика, 17А
01.01.2020

индекс и адрес места регистрации)

603040, г.Нижний Новгород,

ул.Рубинчика, 17А

(дата рождения)

603040, г.Нижний Новгород,

(индекс и адрес места жительства)

Паспорт 2020 №10000
(индекс и адрес места жительства)

ул.Рубинчика, 17А

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

выдан ГУ МВД России по

кор/сч 40102810745370000024

Волго-Вятское  ГУ Банка

России//УФК по Нижегородской

области г.Нижний Новгород

БИК 012202102     л/с 07040758952

Телефон:  (831) 267-09-14

Заведующий

________________Е.А.Коновалова

М.П.

Нижегородской области
05.10.2020г

+7 908 000 00 00 (телефон, при наличии)

(телефон)

Иванова

(подпись)

Экземпляр договора получен         Иванова   / Иванова М.И. /                                               "01" октября 2023 г.